
Boynuzcu Mağarası Gezisi
Konya Seydişehir Taraşçı

Kimden: Anadolu Speleoloji Grubu Derneği
Kime: Orman ve Su İşleri Bakanlığı Milli Parklar Müdürlüğü Mağara Koruma Birimi, 
Selim Erdoğan, Seydişehir Taraşçı Belediye Başkanı Yasin Şahin

Gezi tarihi: 16-17/12/2012

Geziye katılanlar: Ender Usuloğlu, Hakan Eğilmez, Bülent Genç.

Gezi amacı: Boynuzcu Mağarası ve civardaki mağaraların keşfi ve haritalandırılması.

Mağara Koruma Birimi Selim Erdoğan'dan gelen ihbar üzerine, haftasonuna denk 
gelecek şekilde Taraşçı'ya gitme kararı alınmıştır. Taraşçı Belediye Fen İşleri ile temasa 
geçilmiş ve daha evvelden inilen bu mağaranın google'daki yeri ve fotoğrafları alınmıştır.

Günce
Antalya'dan eski mağaracı arkadaşımız Bülent Genç'i de alarak Taraşcı'ya yola çıktık. 
Taraşçı Belediye Başkanı Yasin Şahin tarafından karşılandık ve öğleden sonra olduğu 
için hemen Boynuzcu Mağarasının olduğu mevkii'ye hareket ettik. Birinci günümüz bu 
mağaranın ölçümlemesi ile bitti. İkinci gün Yasin bey'in göstermek istediği mağaraları 
(bir tanesini kardan dolayı bulamadık) araştırmakla geçtik. Aynı günün akşamı 
Antalya'ya hareket ederek, geziyi tamamladık.

Boynuzcu Mağarası

Boynuzcu Mağarası adını Taraşçı kasabasının kuzey-batısında yer alan Boynuzcu 
tepesinden almıştır. Mağara tepenin arka tarafında yer alan bölümünde 
konumlanmaktadır. Tarihsel göç yolları üzerinde olan mağaranın ağzı çökerek 
oluşmuştur. Tahminlerimiz, mağara tepe içinde kapalı bir boşluk olup daha sonra suyun 
aktivitesi ve/veya depremler sonucu ağzı çökerek yaklaşık 15 m'lik düşey bir 10 *5m 
baca şeklinde yüzeye açılmıştır.
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Mağara bu dikey inişten sonra iki ana kola ayrılarak devam etmektedir. Mağara girişini 
arkanıza aldığınızda sağdan giden kol mağara oluşumları açısından oldukça zengindir. 
Mağaradaki tek su kaynağı bu kolda duvardan sızan suların oluşturduğu ufak bir göldür.

Mağaranın diğer kolu oluşumlar açısından diğer kola kıyasla daha az zengindir ve birçok 
tavan çökmesi zaman içinde daha fazla olmuştur.

Mağara içinde çok büyük dikitler ve kolonlar mevcuttur. En büyüğü 12 m'den en ufağı 
1,5 m'ye kadar mağaranın her tarafında dağılmış çok sayıda mevcuttur. Mağaranın artık 
suyla alakası kalmamıştır ve fosil durumundadır. Sarkıtlar, brüksel lahanası ve daha 
birçok mağara oluşumu mevcuttur.

Böyle büyüklükte oluşumlara sahip mağara, Türkiye'de azdır.

Tahribat

Mağara'da defineci tahribi gözlemlenmiştir. Ayrıca birçok sarkıt ve dikit, insan eliyle 
zedelenmiştir. Oluşumların üzerine isimler ve yazılar yazılmıştır.
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Bu tahribatın mutlaka sonlandırılması gerekmektedir. Bu oluşumlar binlerce yılda 
oluşmuştur ve artık suyla alakaları olmadığı için kendilerini yenileyememekte ve yapılan 
her tahribat geri dönülemez bir biçimde mağarayı bozmaktadır.

Mağara Canlısı

Mağarada az da olsa yarasalar yaşamaktadır. Büyük ihtimalle, dışardan sürüklenmiş veya 
bir şekilde bu mağarayı barınak olarak belleyen canlıların dışkısına rastlanmıştır. Ayrıca 
sinekler ve kelebekler mevcuttur.

Kavak Yaylası Mağarası

Konum: Enlem: 37.45324 K 31.71477 D
Rakım:1680 m

Boynuzcu Tepesinin Taraşçı tarafına bakan ve yayla tarafından yamaçta düşey oluşmuş 
bir mağaradır. Yaklaşık 33 m derinliğe inen mağarada az da olsa oluşumlar mevcuttur. 

Bu mağara turizme açılmaya veya başka bir şey için kullanıma elverişli bir mağara 
değildir.

Doğal bağlantılarla inilen mağarada yüzeyden gelen suların haricinde bir suyla ilişkisi 
yoktur ve yığma taşlarla sonlanmıştır.
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SONUÇ

1. Boynuzcu Mağarası, ilginç ve güzel oluşumları olan bir mağaradır.
2. Bununla birlikte, tek başına yoğun bir turist çekecek yapısı yoktur. Turizme 

açılabilir ama bunun sadece Taraşçı'nın değil Seydişehir ve bölgesinin turizm 
potansiyeli çerçevesinde düşünülüp, planlama yapılması lazımdır.

3. Taraşçı bölgesindeki göç yolları korunmalı ve yaylalara kesinlikle yol 
açılmamalıdır. Yayla turizminin geliştirmesi, normal olarak göç yolu üzerinde yer 
alan ve ulaşımı zor olmayan Boynuzcu mağarasınında turizme açılmasını 
gündeme getirebilir.

4. Boynuzcu Mağarası, açılması durumunda, turizme mutlaka ve mutlaka 
KORUNARAK açılmalıdır. Taraşçı Belediye Başkanı Yasin Şahin'in söylediğine 
göre bölgede Milli Park alanı varmış ve Boynuzcu Mağarasının hemen arkasında 
sınırı geçiyormuş. Durum buysa, Boynuzcu Mağaranın korunması için milli 
parkın sınırının çekilip bu mağarayı içine alacak şekilde tekrar belirlenmesi 
yerinde olur.

5. Milli Parkın içinde kalması durumunda, Boynuzcu Mağarasının, milli parklar 
idaresinin gözetimi altında turizme açılması çok daha iyi olur.

6. Kavak yaylası Mağarasının turizme açılması söz konusu değildir. Bununla birlikte 
civarda diğer mağaraların araştırılması ve envantere kazandırılması yerinde olur.

TEŞEKKÜRLER

Taraşçı Belediye Sayın Yasin Şahin'e ve Fen İşleri Daire Başkanı Tufan bey'e 
misafirperverliği ve alicenaplığı, Orman ve Su İşleri Bakanlığı Milli Parklar Mağara 
Koruma Birimi'nden Sayın Selim Erdoğan'a ihbarı iletmesinden ve Taraşçı halkına 
mağaraları göstermede ki yakın ilgileri için teşekkürlerimizi iletiriz.

Raporu Düzenleyen: Ender Usuloğlu
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